MASTER SERVIÇOS E TELECOM, CNPJ nº:
49.940.946/0001-27

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DEPESSOA  JURÍDICA
ESPECIALIZADA  NOS  SERVIÇOS  DE  GRAVAÇÃO
ETRANSMISSÃO  AO  VIVO  DE  ÁUDIO  E  VÍDEO  DAS
SESSÕES  PELO  PODERLEGISLATIVO  DE  AFONSO
BEZERRA/RN

VALOR  GLOBAL:  R$  21.600,00  (VINTE  E  UM  MIL  E
SEISCENTOS REAIS)

BASE LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº 14.133, de 2021.

Reconhecimento em 08 de março de 2024, a Dispensa de
Licitação nº 06/2024, fundamentada no art. 75, II, da Lei
nº 14.133, de 2021, e suas atualizações posteriores e em
consonância com o parecer jurídico acostado aos autos,

[...]

MASTER SERVIÇOS E TELECOM, CNPJ  :
49.940.946/0001-27.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  PESSOA  JURÍDICA
ESPECIALIZADA  NOS  SERVIÇOS  DE  GRAVAÇÃO  E
TRANSMISSÃO AO VIVO DE ÁUDIO E VÍDEO DAS SESSÕES
PELO PODERLEGISLATIVO DE AFONSO BEZERRA/RN.

VALOR  GLOBAL:  R$21.600,00  (vinte   e  um  mil  e
seiscentos reais ).

BASE LEGAL: Art. 75, II, da na Lei n°. 14.133, de 2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação: 2001 - Manutenção do
poder legislativo 

Natureza  da  despesa:  3.3.90.39  -  outros  serviços  de
terceiros- pessoa jurídica 

Fonte: 1500 - recursos não vinculados de impostos.

[...]

qual AUTORIZA a Dispensa de Licitação nº 001/2024 –
Processo Administrativo nº 19.01.0001/2024, nos termos
do art. 72, inciso VIII, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, junto a empresa: A.R.C.M LTDA, inscrita no CNPJ
sob  o  nº  36.308.772/0001-32,  no  valor  total  de  R$
26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos reais).

E,  estando todo o processo de Contratação Direta nos
moldes  legais,  determino  que  seja  dada  a  devida
publicidade, em cumprimento ao disposto no parágrafo
único, do art. 72, do supracitado diploma legal.

Baraúna/RN, 20 de fevereiro de 2024.

[...]

Processo Administrativo nº 25.01.0001/2024, nos termos
do art. 72, inciso VIII, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021,  junto  a  empresa:  INTERLIGA  SERVICOS  DE
COMUNICACAO E AUTOMACAO LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 41.708.370/0001-65, no valor total de R$ 19.800,00
(Dezenove mil e oitocentos reais).

E, estando todo o processo de Contratação Direta nos
moldes  legais,  determino  que  seja  dada  a  devida
publicidade, em cumprimento ao disposto no parágrafo
único, do art. 72, do supracitado diploma legal.

Baraúna/RN, 21 de fevereiro de 2024.

[...]

BRUNO P. FERREIRA LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº. 19.416.511/0001-17

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E ACESSÓRIOS
PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  CÂMARA
MUNICIPAL  DE  PARAÚ-RN.

VALOR GLOBAL: R$ 3.664,80 (TRÊS MIL SEISCENTOS E
SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS).

FISCAL: Edgar Xavier da Silva

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei Federal n.º
14.133/2021.

Paraú/RN, 08 de março de 2024

ANA LÚCIA XAVIER – Presidenta

Publicado por: Ana Lúcia Xavier
Código Identificador: 03260313